役員会議が5月7日(火)午後3時～4時に開催されたので、主な内容をお知らせいたします。

１． 報告事項

① 4月の月例サロンは令和6年度シルバークラブ定期総会終了後に茶話会として企画させていただ

きました。

② 新型コロナや季節性インフルエンザの感染状況は、どちらもピークを過ぎて減少傾向にあります

が、未だタウン内でも感染者が報告されています。したがって、サークル活動は今まで通り予防

対策を実施しながらの活動をお願いします。5月の活動予定は、「男の料理」を除き19サークル

の予定です。

③ 自治会の定期総会が4月7日(日)14時～開催され、総会は成立しました。

④ 令和6年度シルバークラブ定期総会は4月21日(日)14時～開催されました。会員数123名、実

出席者数29、委任状数89名、合計118名で95.9%で総会は無事成立し、全ての議案が承認され、

質疑事項は特にありませんでした。総会後友愛活動の一環として、棟代表・友愛サポーターと各

棟民生委員で欠席者宅を訪問し安否確認を兼ね饅頭を配付していただきました。

⑤ 南越谷地区のグラウンドゴルフ大会が4月20日(土)に開催され、当クラブから5名の方が参加

しました。

⑥ 5月 1日(水)春日部市役所で開催された県老連東部地区連絡会議で「会員増員活動」について熊

倉顧問が当クラブを代表して講演をされました。

⑦ 5月 9日(木)「けやき荘」で女性部会が開催され、田中理事が出席されます。

⑧ 今年度の年会費を5月8日(水)～5月15日(水)に徴収いたしますので、期日までに各棟代表の

新聞受けに集金袋（年会費￥1,200を入れて）を投函してください。

⑨ 南越谷地区の「卓球大会」が5月12日(日)開催予定で、卓球サークル(旧ピンポンサークル)が

出場予定です。

⑩ 自治会主催の一斉清掃が5月19日(日)8時50分～(雨天時5月26日(日))また第1回花植えが6

月2日(日)8時 50分～(雨天時6月9日(日)予定されています。皆様の積極的なご参加をお願い

いたします。

⑪ 自治会主催の第1回部長会が5月25日(土)19時～開催予定です。渋田会長と新井会計が出席し

活動計画を説明し、補助金が支給される予定です。

⑫ 越老連の「令和6年度定期総会」が5月31日(金)10時～「けやき荘」で開催される予定です。

⑬ 令和6年度趣味のサークル活動補助金を6月9日(日)13時～集会室②にて支給予定です。

⑭ 6月 19日(水)日帰り旅行で、埼玉県深谷市の「渋沢栄一」の記念館巡りを実施します。（別資料

を参照してください）

２． 会議、会合等今後の予定

① 5月の月例サロンは5月15日(水)13時半～映画鑑賞会で山田洋次監督の「こんにちは、母さん」」

を実施いたします。（別資料を参照してください。）

② 6月の月例サロンは中止いたします。

＊かわら版はホームページでもご覧になれます。 www.k-ft.net

発行・編集

越谷ファミリータウン

シルバークラブ

令和 6 年 5 月 8 日 シルバークラブ

KOSHIGAYA
FAMILY TOWN かわら版 2024 年 ５月